
Fundacja  LGBT  wygrała  w
sądzie z drukarnią
28 lipca 2016
To pierwszy taki wyrok w Polsce: Sąd Rejonowy w Łodzi uznał,
że odmowa wykonania zlecenia złożonego przez Fundację LGBT
Business Forum jest wykroczeniem i jako takie podlega karze.

Sprawa dotyczyła drukarni w Łodzi, do której zwróciła się
Fundacja LGBT z zamówieniem na wykonanie ulotek. W odpowiedzi
otrzymała maila następującej treści: „Odmawiam wykonania roll
up’u z otrzymanej grafiki. Nie przyczyniamy się do promocji
ruchów LGBT naszą pracą”.

Fundacja  LGBT  Business  Forum  próbowała  sprawę  załatwić
polubownie, lecz wobec twardego stanowiska drukarni, sprawa
zakończyła się w sądzie. Ten uznał, że zostało popełnione
wykroczenie z art. 138 „Kodeksu wykroczeń”. Artykuł ten mówi,
że jeżeli podmiot zawodowo zajmujący się świadczeniem usług
umyślnie i bez uzasadnionej przyczyny odmawia świadczenia, do
którego jest obowiązany, to podlega karze grzywny. I taką też,
w wysokości 200 zł drukarnia została ukarana. Oznacza to, że
argumentacja drukarni o braku poparcia dla promocji LGBT nie
jest „uzasadnioną przyczyną”. Wyrok nie jest prawomocny.

Prezeska Fundacji, zachowująca anonimowość również na stronie
internetowej, skomentowała orzeczenie następująco: „Wyrok ten
bardzo nas wszystkich ucieszył. W kontakcie z drukarnią od
samego początku czuliśmy się, jak konsument drugiej kategorii.
Nasza sprawa przypomniała nam podobne przypadki na Zachodzie,
gdy parom jednopłciowym odmawiano wykonania tortów ślubnych.
Dlatego  postanowiliśmy  działać  i  pokazać,  że  nie  można
traktować naszej organizacji gorzej niż innych tylko dlatego,
że działamy na rzecz równości osób LGBT”.

Tymczasem Zbigniew Ziobro z mocy swojego urzędu opowiedział
się przeciwko antydyskryminacyjnemu wyrokowi sądu.
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Na  stronie  Ministerstwa  Sprawiedliwości  pojawiło  się
„Oświadczenie Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego
Zbigniewa Ziobro w sprawie wyroku Sądu Rejonowego dla Łodzi
Widzewa wobec pracownika drukarni”. Czytamy w nim: „Sądy są
zobowiązane strzec konstytucyjnej wolności sumienia, a nie ją
łamać. Mają stać na straży praw i wolności obywateli, w tym
także wolności działalności gospodarczej, a nie narzucać im
przymus. Żadne ideologiczne racje nie uzasadniają naruszania
tych fundamentalnych zasad. Dlatego wyrok nakazowy skazujący
Sądu Rejonowego dla Łodzi Widzewa wobec pracownika prywatnej
drukarni, który z powodu własnych przekonań odmówił przyjęcia
zlecenia Fundacji LGBT Business Forum i drukowania materiałów
promujących  treści  homo,  bi-  i  transseksualne,  jest
niebezpiecznym precedensem. Burzy wolność myśli, przekonań i
poglądów,  a  także  swobodę  gospodarczą,  polegającą  na
dowolności  transakcji.  Stawia  w  uprzywilejowanej  pozycji
Fundację reprezentującą środowiska mniejszości seksualnych, a
łamie wolność sumienia pracownika, który ma prawo nie popierać
homoseksualnych treści”.

Ziobro nakazał prokuraturze okręgowej w Łodzi przystąpienie do
postępowania przed sądem w Łodzi, by obiektywnie rozpatrzyła
wniosek  mając  na  względzie  „wolność  sumienia  i  zdrowy
rozsądek”. Oznacza to, że prokuratura będzie walczyć przed
sądem o uchylenie nieprawomocnego jeszcze wyroku.

Obawy,  prezentowane  przez  opozycję  od  momentu  połączenia
funkcji ministra sprawiedliwości i prokuratora generalnego w
rękach Zbigniewa Ziobry, najwyraźniej nie były nieuzasadnione.
Przestrzegano przed ręcznym sterowaniem prokuraturą i próbami
nacisku na niezawisłe sądy. To się właśnie dzieje.
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